Diretor-Geral, que passa a integrar esta decisão, determino que sejam
envidadas as providências cabíveis tendentes à concretização da locação do imóvel localizado na
Rua Edgar Gaioso, s/n, Centro, no município de José de Freitas-PI, de propriedade do Sr. EDIMAR
ANTÔNIO LIMA, no valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), pelo prazo de
sessenta meses, com cláusula de possibilidade de rescisão antecipada de acordo com o interesse da
Administração, a fim de abrigar o Cartório Eleitoral, mediante contratação direta, por dispensa de
licitação, com lastro no art. 24, inciso X, Lei 8.666/1993.